
Nº 184, segunda-feira, 25 de setembro de 2017 169ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017092500169

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº. 175/2017 - Contratante: Município de Alagoinhas - Joa-
quim Belarmino Cardoso Neto (Prefeito), C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: I-VTEC Comércio e Serviços Ltda
- ME - CNPJ n°. 10.686.950/0001-75 - Procedimento Licitatório:
Pregão Eletrônico n.º 003/2017 - Objeto: fornecimento de mobi-
liários, eletros e scanner para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Educação e das Unidades Escolares no ano letivo 2017
do município de Alagoinhas/Ba - Valor: R$27.619,00 (vinte e sete mil
seiscentos e dezenove reais) - Data de Assinatura: 01/09/2017.

Contrato nº. 176/2017 - Contratante: Município de Alagoinhas - Joa-
quim Belarmino Cardoso Neto (Prefeito), C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Amôedo Sapucaia Comércio de
Máquinas Ltda - ME - CNPJ n°. 08.218.902/0001-00 - Procedimento
Licitatório: Pregão Eletrônico n.º 003/2017 - Objeto: fornecimento de
mobiliários, eletros e scanner para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Educação e das Unidades Escolares no ano letivo 2017
do município de Alagoinhas/Ba - Valor: R$37.900,00 (trinta e sete
mil e novecentos reais) - Data de Assinatura: 01/09/2017.

Contrato nº. 178/2017 - Contratante: Município de Alagoinhas - Joa-
quim Belarmino Cardoso Neto (Prefeito), C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Mundial Pneus Itabera - Eireli -
Epp - CNPJ n°. 26.192.837/0001-73 - Procedimento Licitatório: Pre-
gão Presencial n.º 039/2017 - Objeto: contratação de empresa para a
aquisição de pneus, câmaras e protetores para veículos diversos: ôni-
bus escolares, caminhão baú, e furgão ducato indispensáveis para
garantir a segurança dos servidores públicos e alunos da rede mu-
nicipal de ensino do município de Alagoinhas/Ba. - Valor:
R$236.000,00 (duzentos e trinta e seis mil reais) - Data de As-
sinatura: 01/09/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 37/2017 - SRP

Dia 05/10/17 as 10:30h. Objeto: Aquisição de veículos
0KM.

PREGÃO PRESENCIAL No- 38/2017 - SRP

Dia 05/10/17 as 8:30h. Objeto: aquisição de material para
irrigação. Edital de 8 às 12h na sede.

América Dourada-BA, 25 de setembro de 2017
RAMONN RABELO DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 59/2017

O Município de Baixa Grande, através do Pregoeiro Oficial,
Murilo Tadeu da Silva Lima e sua equipe de apoio designados pelo
Decreto nº. 080/2017, com base Legal na Lei Federal n0 8.666/93 com
as alterações posteriores, Lei 10.520/02, Decreto Federal nº 7.892/13,
faz saber aos interessados que, às nove horas do dia 03 de Outubro de
2017, estará recebendo em sua sede, situada na Av. 2 de Julho, nº
737, Centro, documentação e propostas de preços para contratação de
empresa objetivando Registro de Preços, para fornecimento de Me-
dicamentos, para manutenção da Secretaria de Saúde deste Município.
As informações necessárias serão obtidas na Prefeitura Municipal,
sala de licitações, nos dias úteis, 08:00 às 12:00 horas.

Baixa Grande-BA, 18 de setembro de 2017.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA.

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AV I S O S
CONCORRÊNCIA No- 2/2017

Despacho De Acolhimento. Processo N. 105/2017. Referên-
cia: Concorrência Pública N.º 002/2017. Objeto: Contratação De Em-
presa Especializada Em Engenharia Para Execução Dos Serviços De
Limpeza Pública Na Sede E Interior Do Município De Barra. In-
teressadas: Pr - Serv Serviços E Construções Ltda; Engec Construtora
Ltda; A&S Construtora E Serviços Ltda E Outros. Acolho O Parecer
Exarado Pela Procuradoria Jurídica Do Município, Com Espeque Na
Lei 8.666/1993, Ante As Razões Elencadas No Processo Em Epí-
grafe. Dê-Se Ciência Aos Interessados, Encaminhando-Ihes, Inclu-
sive, Cópia Do Parecer Acima Reportado, Parte Integrante Do Pre-
sente Despacho.

Barra - BA, 22 de setembro de 2017
DEONÍSIO FERREIRA DE ASSIS

Prefeito

CONCORRÊNCIA No- 2/2017

Notificação Nº 004/2017. Interessadas: Pr - Serv Serviços E
Construções Ltda; Engec Construtora Ltda; A&S Construtora E Ser-
viços Ltda E Outras. Origem: Concorrência Pública Nº 002/2017 -
Processo Administrativo Nº 105/17. De Referência Ao Processo Li-
citatório Em Epígrafe, No Qual Essas Empresas Participam Como
Licitantes, E Tendo Em Vista A Decisão Da Comissão Permanente
De Licitações, Lastreada Em Parecer Jurídico E Acolhimento Do
Chefe Do Executivo, Ao Citado Certame, Onde Habilita As Em-
presas: Pr - Serv Serviços E Construções Ltda, Engec Construtora
Ltda E A&S Construtora E Serviços Ltda. Convoca As Interessadas
Para A Abertura Do Envelope De Nº 2 (Proposta De Preço), Das
Empresas Habilitadas, Que Fará Dia 26 De Setembro De 2017, Ás
09:00 Horas. As Interessadas Devem Se Fazer Presente À Av. 02 De
Julho, 70, Cep 47.100-000, Tel: (74) 3662-2101.

Barra - BA, 22 de setembro de 2017
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 105/2017

PA nº 143/17.
O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às

08:30 h do dia 06/10/17, sediado na Avenida 02 de Julho, n.º 070,
Centro, Barra - BA realizará a licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial, regida pela Lei nº 10.520 de 17.07.02, subsidiada, onde
couber, pela Lei de Licitações 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto
é a Aquisição de material penso para atender a demanda do serviço
de atendimento móvel de urgência - SAMU, no Município de Barra-
BA, Tipo menor por lote. O Edital contendo as instruções estará à
disposição dos interessados, no endereço acima indicado, gratuita-
mente, ou através de solicitação no e-mail: licitacao@barra.ba.gov.br.
ou, diretamente, no endereço http://ba.portaldatransparen-
cia.com.br/prefeitura/barra/ Maiores informações pelos fones (74) -
3662-2101, em horário de expediente, das 07h30min às 13h30min.

Barra - BA, 22 de setembro de 2017
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISOS DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 33/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela
Portaria N° 361/2017, torna público para conhecimento dos
interessados à SUSPENSÃO do Certame Licitatório na mo-
dalidade Pregão Presencial - Nº 033/2017. Objeto: Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva para os veículos oficiais per-
tencentes à frota operacional da Prefeitura Municipal de Bar-
reiras /BA, devido a alterações no edital. Tão logo uma nova
data será divulgada.

PREGÃO PRESENCIAL No- 34/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela
Portaria N° 361/2017, torna público para conhecimento dos
interessados à SUSPENSÃO do Certame Licitatório na mo-
dalidade Pregão Presencial - Nº 034/2017. Objeto: Contratação
de empresa especializada em serviços laboratoriais, envol-
vendo o fornecimento de equipamento automatizado, insumos,
reagentes e sistemas em regime de comodato, requisitado pela
Secretaria Municipal de Administração, devido a alterações no
edital. Tão logo uma nova data será divulgada.

Barreiras-BA, 22 de setembro de 2017
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

RETIFICAÇÃO

Na publicação do DOU, dia 22.09.2017, páginas 191 e 192,
seção 03, N°183. Onde se lê: João Barbosa Souza Sobrinho - Pre-
sidente da Comissão de Licitação. Leia:se: Jose Carlos Amancio
Oliveira - Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CALDEIRÃO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 74/2017

Tipo: Menor Preço Global, Abertura: Dia 09.10.2017,
na sede da Prefeitura, ás 09:00 horas; Objeto: Contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços de bor-
racharia na Sede do Município para manutenção da frota da
Prefeitura. O Edital será adquirido na sede da Prefeitura no
horário comercial de segunda a sexta das 8:00 ás 12:00hs.
Pregão Presencial nº 075/2017, Tipo: Menor Preço Global,
Abertura: Dia 09.10.2017, na sede da Prefeitura, ás 14:00
horas; Objeto: Contratação de serviços de serviços PJ des-
tinados à elaboração de levantamento topográfico planial-

timétrico. O Edital será adquirido na sede da Prefeitura no
horário comercial de segunda a sexta das 8:00 ás 12:00hs.

BALDOINO MOREIRA SANTANA NEGO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 3/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI comunica
aos interessados, que está aberto a CHAMADA PÚBLICA N.º
003/2017 - COMPEL, para aquisição de gêneros alimentícios (carne
de frango tipo coxa e sobrecoxa e Peito de frango), destinados à
alimentação escolar nas creches e Unidades Escolares da Rede Mu-
nicipal de Ensino do município de Camaçari-BA, disponibilizado no
sítio do Portal de Compras de Camaçari (www.compras.camaca-
ri.ba.gov.br - link Credenciamento). Período para entrega e rece-
bimento dos envelopes contendo os documentos da Chamada Pública:
09h00min do dia 26/09/2017 até às 14h00min do dia 25/10/2017.
Data de abertura dos envelopes: 27/10/2017 às 09h00min. Local:
Auditório da Coordenação de Produtos e Patrimônio da Prefeitura
Municipal de Camaçari, situado na Avenida Francisco Drummond,
s/nº, Prédio da Secretaria de Educação, térreo, Centro Administrativo,
Camaçari, Bahia. Informações através do e-mail: com-
pelpmc@gmail.com.

Camaçari, 22 de setembro de 2017.
ANA CARLA COSTA PAIM

Presidente em exercício da COMPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 62/2017

O Pregoeiro realizará licitação na modalidade PP n°
062/2017: PA: 131/2017, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de equipamento para a Pa-
trulha Agrícola Mecanizada (Trator Agrícola), do Ministério da Agri-
cultura, Pecuária e Abastecimento, em Castro Alves - Ba. Abertura:
às 09:00 h 04/10/2017 na sala da COPEL na PMCA- Ba, na Praça da
Liberdade, 376, Centro. Info. tel. (75) 3522- 3802 ou email: 1li-
citacaopmca@gmail.com das 08:00 às 12:00 h. Edital na PMCA -
BA, na sala da COPEL, das 08:00 às 12:00 h. Castro Alves - BA,
22/09/2017. HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS. Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL No- 63/2017

O Pregoeiro realizará licitação na modalidade PP n°
063/2017: PA: 135/2017, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Controle Sa-
nitário Integrado no Combate à Pragas Urbanas, englobando desin-
setização e desratização. Abertura: às 11:00 h dia 04/10/2017 na sala
da COPEL na PMCA-Ba, localizada na Praça da Liberdade, 376,
Centro. Info. tel. (75) 3522- 3802 ou email: 1licitacaopm-
ca@gmail.com das 08:00 às 12:00 h. Edital na PMCA - BA, na sala
da COPEL, das 08:00 às 12:00 h.

TOMADA DE PREÇOS No- 6/2017

A COPEL torna público realizará licitação na modalidade TP
006/2017 P.A. 132/2017. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Segunda etapa da construção do Ginásio de Esportes. Sessão de
Abertura: às 08:00h do dia 11/10/2017 na sala de reuniões da COPEL
na PMCA - Bahia, localizada na Praça da Liberdade, 376, Centro,
Castro Alves-Ba. Info. tel. (75)3522-3802 das 08 às 12h ou email:
1licitacaopmca@gmail.com. Edital na PMCA - BA, na sala da CO-
PEL, das 08:00 às 12:00 h. Castro Alves - BA, 22/09/2017. HAD-
SON EVANGELISTA DOS SANTOS. Presidente da COPEL.

TOMADA DE PREÇOS No- 7/2017

A COPEL torna público realizará licitação na modalidade TP
n° 007/2017 P.A. 133/2017. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Ob-
jeto: Contratação de empresa para implantação e modernização de
infra-estrutura esportiva, no município de Castro Alves/BA. Sessão de
Abertura: às 14:00h do dia 11/10/2017 na sala da COPEL na PMCA
- Ba, na Praça da Liberdade, 376, Centro, Castro Alves-Ba. Info. tel.
(75)3522-3802 das 08 às 12h ou email: 1licitacaopmca@gmail.com.
Edital na PMCA- BA, na sala da COPEL, das 08:00 às 12:00 h.
Castro Alves - BA, 22/09/2017. HADSON EVANGELISTA DOS
SANTOS. Presidente da COPEL.

TOMADA DE PREÇOS No- 8/2017

A COPEL torna público realizará licitação na modalidade
Tomada de preço n° 008/2017 P.A. 134/2017. Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa para pavimentação e dre-
nagem do Alto de Nossa Senhora. Sessão de Abertura: às 10:00h do
dia 11/10/2017 na sala de reuniões da COPEL na PMCA - Ba, na
Praça da Liberdade, 376, Centro, Castro Alves-Ba. Info. através do
tel. (75)3522-3802 das 08 às 12h ou email: 1licitacaopm-
ca@gmail.com. Edital na PMCA - BA, na sala da COPEL, das 08:00
às 12:00 h.

Castro Alves - BA, 22 de setembro de 2017.
HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS

Presidente da COPEL


		2017-09-25T10:34:29-0300




